d. 
4 

£ s. 
0 13 

0 8 0 
0 15 8 
0 2 0 
2 12 10 
3 17 4 
0 14 0 
2 0 0 

5 3 

1 0 0 

0 

1* 

2 8 
10 0 0 
12 13 4 

10 0 0 
5 10 7 

13 2 5 
0 16 0 
1 6 8 

4 0 
10 0 0 

. 80 0 0 
9 16 5 

. 5 10 0 

iUrtmrt, or Cartmrlr |Drtorg, tn HanrnsljttT. 
WILLIAM MARESCHALL the elder, says Tan¬ 

ner, Earl of Pembroke, founded here, A.D. 1188, a Priory 
of Regular Canons of the Order of St. Austin, dedicated to 
the blessed Virgin. 

A.mong the original Charters in the Harleian Collection 
of MSS. in the British Museum are one or two Charters 
which concern the foundation of this Priory. The Charter 
83 A. 26. is a grant from John Earl of Moreton to William 
Mareschall of lands in Caertmel. Another, 83 A. 27. is a 
Charter of John Earl of Moreton “quod Gulielmus Mares- 
callus faciat Domum qualiscunque Religionis voluerit in 
terra de Kertmel, et det Domui illi Kertmel cum omnibus 
pertinentiis.”3 

The Charter of King Edward the Second, reciting and 
confirming its endowments, will be found in the Appendix ;b 
with a Grant from the Earl of Pembroke of the Church of 
Balifax. 

In this House, about the time of the Dissolution ,were 
reckoned ten religious, and thirty-eight servants.0 

There are no Ministers’ Accompts of this Priory in the 
Augmentation Office; for which reason an Abstract of the 
Valor 26 Hen. VUIth. is substituted for them.d 

a Johannes comes Moreton omnibus amicis et hominibus suis, 
Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea 
confirmasse pro salute animas mese et antecessorum meorum, quod 
Guillelmus Marescallus faciat domum qualiscunque religionis voluerit 
in terra de Kertmel. Et ut ipse Guillelmus det domui illi et illis quiibi 
Deo servient Kertmel cum omnibus pertinentiis suis in perpetuam ele- 
mosinam, pro salute animee sum et antecessorum suorum, adeo liberam 
et quietam in omnibus sicut ego ipsi Guillelmo illam concessi et carta 
mea confirmavi. Quare volo et firmiter prsecipio quod prmfati religiosi 
cujuscunque religionis fuerint, liabeant et teneant prasnominatam ter¬ 
rain de Kertmel in perpetuum liberam et quietam, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis in ecclesiis et capellis, in bosco et piano, in silvis et vena- 
tionibus, in viis et semitis, in pratis et pascuis, in aquiset molendinis, in 
herbagiis et piscariis, in salinis et fabricis, et cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus eaedem feme pertinentibus, adeo liberc et 
quiete et honorifice et integre sicut carta donationis prsenominati Guil- 
lelmi illis confirmat et testatur salvo servicio unius militis quod ipse 
Guillelmus M. mihi facere debet. Testibus Stepliano Ridello cancella- 
no meo, Willelmo Avenl., Rogero de Emundevill, Willelmode Turber- 
vill. Rad. de Ardern.